
 

 

 

 

 

 

O G Ł O S Z E N I E  

 

o przeprowadzeniu konsultacji projektów uchwał Rady Gminy Suchy Dąb  

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym  

do publicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego,  

I klas szkół podstawowych oraz I klasy gimnazjum,  

dla których Gmina Suchy Dąb jest organem prowadzącym 

 

 Wójt Gminy Suchy Dąb, działając na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia                     

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U.                    

z 2014 r. poz. 1118 z późn. zm.) zaprasza wszystkie zainteresowane organizacje pozarządowe 

oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 w/w ustawy, do wzięcia udziału                                  

w konsultacjach projektów uchwał Rady Gminy Suchy Dąb w sprawie określenia kryteriów 

obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego, I klas szkół podstawowych oraz I klasy gimnazjum, dla których 

Gmina Suchy Dąb jest organem prowadzącym  

 Konsultacje będą prowadzone w formie przyjmowania pisemnych uwag i opinii, które 

należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy w Suchym Dębie lub przesłać pocztą,                      

na adres: Urząd Gminy w Suchym Dębie, ul. Gdańska 17, 83-022 Suchy Dąb, w terminie:                          

od 14.01.2016 r. do 21.01.2016 r. (decyduje data wpływu do Urzędu Gminy). 

 Projekty w/w uchwał wraz z uzasadnieniami stanowią załączniki nr 1, nr 2 i nr 3 do 

niniejszego ogłoszenia. 

   

 

 

                          Wójt Gminy 

     /-/ Barbara Kamińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

PROJEKT 

Uchwała Nr …………………. 

Rady Gminy Suchy Dąb 

z dnia …………………. 

 

 w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego, dla 

których Gmina Suchy Dąb jest organem prowadzącym 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, 1045 i 1890) oraz art. 20zf pkt 1 w związku z art. 20c ust.4 i 6 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) Rada 

Gminy Suchy Dąb uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Określa się kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 

publicznych przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego, dla których Gmina Suchy 

Dąb jest organem prowadzącym, a także dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów oraz 

liczbę punktów przypisanych tym kryteriom w postępowaniu rekrutacyjnym. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o rodzicach, należy przez to rozumieć także prawnych 

opiekunów dziecka oraz osoby (podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem. 

§ 2.1. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, dla których Gmina 

Suchy Dąb jest organem prowadzącym bierze się pod uwagę łącznie następujące kryteria, którym 

przyznaje się odpowiednią liczbę punktów: 

1) oboje rodzice kandydata pracują – 5 punktów; 

2) istnieje potrzeba zapewnienia kandydatowi opieki w czasie przekraczającym 8 godzin dziennie i 

korzystania z trzech posiłków dziennie – 3 punkty; 

3) rodzeństwo kandydata w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja, będzie uczęszczało 

do tego przedszkola – 3 punkty; 

4) kandydat wychowuje się w rodzinie objętej nadzorem kuratorskim lub wsparciem asystenta 

rodziny – 2 punkty. 

2. Za spełnienie warunku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, uważa się, gdy każdy z rodziców kandydata 

spełnia, co najmniej jeden z warunków: 

1) pozostaje w zatrudnieniu w ramach stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej; 

2) pozostaje w samozatrudnieniu lub prowadzi gospodarstwo rolne; 

3) uczy się w trybie dziennym. 

§ 3. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do innych form wychowania przedszkolnego, 

dla których Gmina Suchy Dąb jest organem prowadzącym, bierze się pod uwagę łącznie następujące 

kryteria, którym przyznaje się odpowiednią liczbę punktów: 

1) kandydat mieszka w obwodzie szkoły podstawowej, w której zorganizowana jest inna forma 

wychowania przedszkolnego, do której prowadzona jest rekrutacja – 5 punktów; 

2) rodzeństwo kandydata w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja będzie uczęszczało 

do tej samej szkoły – 3 punkty; 

3) kandydat wychowuje się w rodzinie objętej nadzorem kuratorskim lub wsparciem asystenta 

rodziny – 2 punkty. 

§ 4.1. Za potwierdzenie spełnienia przez rodziców kandydata kryterium, o którym mowa w § 2 ust.1 

pkt 1 w związku z § 2 ust. 2, uważa się odpowiednio: 

1) zaświadczenie pracodawcy o zatrudnieniu albo zaświadczenie o wykonywaniu pracy na podstawie 

umowy cywilnoprawnej; 

2) zaświadczenie szkoły lub uczelni potwierdzające naukę w trybie dziennym; 



3) aktualny wydruk (wykonany nie wcześniej niż na 3 dni przed złożeniem wniosku) ze strony 

internetowej Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub Krajowego 

Rejestru Sądowego; 

4) zaświadczenie wydane przez KRUS, potwierdzające, że w okresie składania wniosku 

rekrutacyjnego podlega ubezpieczeniu społecznemu rolników. 

2. Za potwierdzenie spełnienia przez kandydata kryterium, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 oraz § 3 

pkt 3 uważa się odpowiednio: 

1) kopię orzeczenia sądu rodzinnego ustanawiającego nadzór kuratora,  poświadczaną za zgodność z 

oryginałem przez rodzica kandydata; 

2) zaświadczenie wydane przez ośrodek pomocy społecznej o objęciu rodziny wsparciem asystenta. 

3. Za spełnienie kryterium, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, uważa się złożenie przez rodzica 

oświadczenia o potrzebie zapewnienia dziecku opieki w czasie przekraczającym 8 godzin dziennie 

i korzystania z trzech posiłków dziennie. 

§ 5. Potwierdzenia spełnienia kryteriów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 oraz § 3 pkt 1 i 2 dokonuje 

odpowiednio dyrektor przedszkola lub szkoły na podstawie dokumentacji przedszkola lub szkoły. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Dąb. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

UZASADNIENIE 

 

 Aktualne zasady rekrutacji do przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego  

zobowiązują radę gminy do ustalenia kryteriów o charakterze lokalnym (art. 20c ust. 4 i 6 

ustawy o systemie oświaty). 

 W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole/inna forma 

wychowania przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ 

prowadzący.  Kryteria te uwzględniają zapewnienie jak najpełniejszej realizacji potrzeb 

dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie 

wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, 

oraz lokalne potrzeby społeczne. Organ prowadzący określa także liczbę punktów 

przypisanych tym kryteriom w postępowaniu rekrutacyjnym oraz dokumenty niezbędne dla 

potwierdzenia spełniania kryterium. 

 Zaproponowane kryteria odnoszą się do sytuacji rodzinnej dziecka oraz woli pomocy 

rodzicom w wychowaniu dzieci poprzez zapewnienie im wychowania przedszkolnego                   

w jednostce leżącej najbliżej miejsca zamieszkania. Dokumenty potwierdzające spełnianie 

danego kryterium zostały określone z zachowaniem zasady ograniczenia wysiłku 

zgromadzenia potrzebnych dokumentów ale także rzetelnego, wiarygodnego potwierdzenia 

danych, na podstawie których uznaje się pierwszeństwo jednego kandydata przed drugim.  

 Podjęcie tego rodzaju uchwały jest obligatoryjnym zadaniem gminy umożliwiającym 

przeprowadzenie rekrutacji w gminnym przedszkolu oraz innych formach wychowania 

przedszkolnego.  

 Proponowane kryteria są uzgadniane z dyrektorami szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Suchy Dąb. Projekt uchwały był konsultowany na podstawie art. 5 

ust. 2 pkt 3 ustaw 

 

 



Załącznik nr 2 

PROJEKT  

Uchwała Nr …………………. 

Rady Gminy Suchy Dąb 

z dnia …………………. 

 

 w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do 

pierwszej klasy szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Suchy Dąb 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, 1045 i 1890) oraz art. 20zf pkt 1 w związku z art. 20e ust.3 i 4             

i art.20c ust.6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. 

zm.) Rada Gminy Suchy Dąb uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się kryteria obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkoły 

podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Suchy Dąb, a także dokumenty niezbędne 

do potwierdzenia tych kryteriów oraz liczbę punktów przypisanych tym kryteriom w postępowaniu 

rekrutacyjnym. 

§ 2. W postępowaniu  rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkoły podstawowej, dla której organem 

prowadzącym jest Gmina Suchy Dąb, bierze się pod uwagę łącznie następujące kryteria, którym 

przyznaje się odpowiednią liczbę punktów; 

1) kandydat uczęszczał do oddziału przedszkolnego w tej szkole – 3 punkty; 

2) rodzeństwo kandydata w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja, będzie uczęszczało 

do tej szkoły – 3 punkty; 

3) kandydat objęty kształceniem specjalnym – 2 punkty; 

4) niepełnosprawność w rodzinie kandydata – 1 punkt; 

5) wielodzietność rodziny kandydata – 1 punkt. 

§ 3.1. Potwierdzenia spełnienia kryterium, o którym mowa w § 2 pkt 1 i 2 dokonuje dyrektor szkoły 

na podstawie dokumentacji szkolnej. 

2. Za potwierdzenie spełnienia przez kandydata kryterium, o którym mowa w § 2 pkt 3 uważa się 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez zespół orzekający w publicznej 

poradni psychologiczno-pedagogicznej lub poradni specjalistycznej. 

3. Za potwierdzenie spełnienia przez kandydata kryterium, o którym mowa w § 2 pkt 4 uważa się 

orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.). 

4. Za potwierdzenie spełnienia przez kandydata kryterium, o którym mowa w § 2 pkt 4 uznaje się 

oświadczenie rodzica o wielodzietności rodziny, w której wychowuje się kandydat. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Dąb. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 20e ust. 3 ustawy o systemie oświaty, kandydaci zamieszkali poza 

obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy pierwszej po 

przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa  

nadal dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę 

kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej 

realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.  

 Podjęcie tego rodzaju uchwały jest obligatoryjnym zadaniem gminy umożliwiającym 

gminnym szkołom podstawowym przeprowadzenie rekrutacji.  

 Proponowane kryteria są uzgadniane z dyrektorami szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Suchy Dąb.  



Załącznik nr 3 

PROJEKT 

Uchwała Nr …………………. 

Rady Gminy Suchy Dąb 

z dnia …………………. 

 

 w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do 

pierwszej klasy gimnazjum, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Suchy Dąb 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, 1045 i 1890) oraz art. 20zf pkt 1 w związku z art. 20e ust.3 i 4                 

i art.20c ust.6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. 

zm.) Rada Gminy Suchy Dąb uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się kryteria obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy gimnazjum, 

dla którego organem prowadzącym jest Gmina Suchy Dąb, a także dokumenty niezbędne do 

potwierdzenia tych kryteriów oraz liczbę punktów przypisanych tym kryteriom w postępowaniu 

rekrutacyjnym. 

§ 2. W postępowaniu  rekrutacyjnym do pierwszej klasy gimnazjum, dla którego organem 

prowadzącym jest Gmina Suchy Dąb, bierze się pod uwagę łącznie następujące kryteria, którym 

przyznaje się odpowiednią liczbę punktów; 

1) świadectwo ukończenia szkoły podstawowej z wyróżnieniem – 5 punktów; 

2) szczególne osiągnięcia na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej – 4 punkty; 

3) kandydat uczęszczał do szkoły podstawowej w tej szkole (kontynuacja nauki) – 3 punkty; 

4) rodzeństwo kandydata w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja, będzie uczęszczało 

do tej szkoły – 2 punkty; 

5) kandydat objęty kształceniem specjalnym – 2 punkty. 

§ 3.1. Potwierdzenia spełniania kryterium, o którym mowa w § 2 pkt 1 i 2 dokonuje dyrektor szkoły 

na podstawie świadectwa ukończenia szkoły podstawowej przez kandydata.  

2. Potwierdzenia spełnienia kryterium o którym mowa w § 2 pkt 3 i 4 dokonuje dyrektor na podstawie 

dokumentacji szkolnej. 

3. Za potwierdzenie spełnienia przez kandydata kryterium, o którym mowa w § 2 pkt 5 uważa się 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez zespół orzekający w publicznej 

poradni psychologiczno-pedagogicznej lub poradni specjalistycznej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Dąb. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 20e ust. 3 ustawy o systemie oświaty, kandydaci zamieszkali poza 

obwodem publicznego gimnazjum mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu 

postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczne gimnazjum nadal dysponuje wolnymi 

miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez 

organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb 

dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.  

 Podjęcie tego rodzaju uchwały jest obligatoryjnym zadaniem gminy umożliwiającym 

gminnym gimnazjom przeprowadzenie rekrutacji.  

 Proponowane kryteria są uzgadniane z dyrektorami szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Suchy Dąb.  


